simboliza o processo de resistência da classe artística durante a pandemia de Covid-19, que limitou 

severamente as atividades do setor cultural e é, ainda, uma homenagem a Paulo Gustavo, artista 

símbolo da categoria, vitimado pela doença. 

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

1.1. O valor total disponibilizado para este Edital é de R$ 17.223,72 (dezessete mil, duzentos e 

vinte e três reais e setenta e dois centavos) a serem aplicados em projetos descritos conforme os 

itens 3.1 deste Edital. 

1.2. Na realização deste Edital estão asseguradas medidas de democratização, desconcentração, 

descentralização e regionalização do investimento cultural, com a implementação de ações